성장률을 기록하고 있습니다. 자회사 경쟁력 확대를 통해 본업과의 시

너지 창출도 기대되는 만큼 긍정적인 시각을 유지합니다.

2분기 영업환경은 확실히 개선

2022년 BGF리테일 2분기 영업실적은 1분기 훈풍을 이어갈 것으로 전

망한다. 아니, 당초 예상했던 수준을 넘어설 것으로 분석한다. 2분기 동

사의 매출액은 1조 9,315억 원(전년동기대비 +13.6%), 영업이익 813

억 원을(전년동기대비 +38.6%) 기록할 것으로 추정한다. 긍정적 실적

을 예상하는 이유는 1) 계절적 성수기 진입에 따라 음료 및 식품관련

수요가 급증하고 있고, 2) 리오프닝에 따른 집객력 수 증가와, 3) 주요

종속회사 실적 성장, 4) 주택가를 중심으로 기존점 성장률이 유지되고

있으며, 5) 담배매출 비중 하락과 더불어 FF 매출 상승에 따른 Product

Mix 효과가 더욱 확대될 것으로 전망되기 때문이다.

2분기 영업레버리지 효과에 대한 기대치 업

2분기 실적 추정치를 높게 상향한 이유는 다음과 같다. ▶ 주택가입지

점포 성장이 유지되는 가운데, 특수입지 및 상업시설 성장세가 가파르

게 이어지고 있고, ▶ 그동안 부진했던 FF 및 즉석식품 매출액 회복세

와, ▶ 고정비 증가에도 불구하고 편의점과의 시너지를 통해 주요 종속

회사와 실적 기여도가 빠르게 개선되고 있기 때문이다. 1분기는 진단키

트와 관련된 1회성 수익이 반영된 것은 사실이다. 이에 시장에서는 2

분기 실적 추정치를 다소 낮게 보고 있다. 하지만, 당사에서는 더욱 높

은 기존점 성장과 상품군 믹스 효과로 2분기 이익 개선 효과는 더욱

높을 수 있다고 판단한다.

투자의견 BUY, 목표주가 24만원

BGF리테일에 대한 투자의견 BUY와 목표주가 24만원으로 상향한다.

목표주가 변경은 실적 추정치 조정에 따라 이루어졌다.

0

50

100

150

0

100,000

200,000

300,000

21/05 21/08 21/11 22/02 22/05

(pt)(원)

BGF리테일

KOSPI지수대비

BGF리테일(282330) [한화리서치]

2

[표1] BGF리테일 수익 추정치 변화  (단위: 십억 원, %, %p)

구분
당사 추정치 변경전 당사 추정치 변경후 추정치 변경후 차이

2022E 2023E 2Q22E 2022E 2023E 2Q22E 2022E 2023E 2Q22E

매출액 7,226.5 7,675.9 1,817.8 7,632.9 8,080.7 1,931.5 5.6 5.3 6.3

영업이익 233.0 255.3 66.6 273.9 301.8 81.3 17.5 18.2 22.1

영업이익률 3.2 3.3 3.7 3.6 3.7 4.2 0.4 0.4 0.5

자료: BGF리테일, 한화투자증권 리서치센터

[표2] BGF리테일 분기 및 연간 실적 추이(연결기준)  (단위: 십억 원, %)

 1Q21 2Q21 3Q21 4Q21 1Q22 2Q22E 3Q22E 4Q22E 2021 2022E 2023E

매출액 1,501.2 1,700.4 1,836.6 1,743.0 1,692.2 1,931.5 2,080.2 1,929.0 6,781.2 7,632.9 8,080.7

YoY,% 7.8 9.8 9.1 12.0 12.7 13.6 13.3 10.7 9.7 12.6 5.9

_편의점 1,497.7 1,697.6 1,832.1 1,736.7 1,686.6 1,928.2 2,075.1 1,922.0 6,764.1 7,611.8 8,058.4

_기타 3.6 2.9 4.5 6.3 5.7 3.3 5.0 7.0 17.3 21.0 22.3

매출원가 1,249.6 1,400.0 1,516.4 1,438.0 1,393.8 1,581.3 1,714.4 1,588.6 5,604.1 6,278.2 6,650.7

YoY,% 7.8 8.9 9.1 11.1 11.5 12.9 13.1 10.5 9.3 12.0 5.9

매출총이익 251.6 300.4 320.1 304.9 298.4 350.3 365.7 340.3 1,177.1 1,354.7 1,430.0

YoY,% 7.6 14.0 9.4 16.6 18.6 16.6 14.3 11.6 11.1 15.1 5.6

매출총이익률, % 16.8 17.7 17.4 17.5 17.6 18.1 17.6 17.6 17.4 17.7 17.7

판관비 230.0 241.8 250.6 255.2 260.6 269.0 272.8 278.4 977.5 1,080.8 1,128.1

YoY,% 6.7 10.4 9.4 13.0 13.3 11.2 8.9 9.1 9.9 10.6 4.4

_인건비 46.7 47.0 48.2 47.7 52.4 52.7 51.0 50.5 189.6 206.6 215.8

_임차비 0.9 2.0 1.7 5.1 1.3 2.2 1.4 5.5 9.7 10.3 10.8

_감가상각비 36.4 36.4 37.7 37.7 38.7 38.7 38.7 38.7 148.2 145.1 149.5

_무형자산상각비 3.2 3.2 2.9 2.9 2.6 2.6 2.6 2.6 12.2 16.3 17.5

_지급수수료 74.7 81.5 86.6 81.1 87.4 92.4 95.8 91.7 323.9 367.4 385.2

_기타판관비 68.1 71.8 73.5 80.8 78.3 80.5 83.3 89.4 294.0 331.5 349.4

영업이익 21.6 58.7 69.5 49.7 37.8 81.3 92.9 61.9 199.4 273.9 301.8

YoY,% 17.1 31.7 9.3 39.7 18.6 38.6 33.7 24.6 23.0 37.4 10.2

영업이익률, % 1.4 3.5 3.8 2.8 2.2 4.2 4.5 3.2 2.9 3.6 3.7

자료: BGF리테일, 한화투자증권 리서치센터

BGF리테일(282330) [한화리서치]

3

 [그림1] BGF리테일 분기별 영업실적 추이 및 전망

 자료: BGF리테일, 한화투자증권 리서치센터

[그림2] BGF로지스 영업이익 추이  [그림3] BGF리테일 주요 자회사 영업이익 추이

자료: BGF리테일, 한화투자증권 리서치센터

주: 자회사는 씨펙스로지스틱, 비지에프푸드, 비지에프휴먼넷

자료: BGF리테일, 한화투자증권 리서치센터

[그림4] 편의점 월별 점포 증가율 및 기존점 성장률 추이  [그림5] 편의점 월별 구매건수 및 단가 추이

자료: 산업통상자원부, 한화투자증권 리서치센터  자료: 산업통상자원부, 한화투자증권 리서치센터

0

20

40

60

80

100

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

1Q20 2Q20 3Q20 4Q20 1Q21 2Q21 3Q21 4Q21 1Q22 2Q22E

(십억원)